REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA KUSHTETUESE
MBLEDHJA E GJYQTAREVE

Nr. ﬂ%?rot. Daté 02.12.2025
' VENDIM
Nr. 11, daté 02.12.2025
“PiR NISJEN E PROCEDURAVE PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT TE GIYKATES
KUSHTETUESE”

Mbledhja e Gjyqtaréve t€ Gjykatés Kushtetuese t& Republikés s& Shqipérisé. e pérbéré nga:
Marsida Xhaferllari, Kryesuese '
Fiona Papajorgji. Anétare

Sonila Bejtja, Anétare
Sandér Beci, Anétar
Ilir Toska,  Anétar
Genti Ibrahimi, Anétar
Marjana Semini, Anétare
Asim Vokshi, Anétar

e mbledhur n& datén 02.12.2025, bazuar n& nenit 7/d t& ligjit nr. 8577, daté 10.02.2000 “Pér
organizimin dhe funksionimin e Gjykatés Kushtetuese t&€ Republikés s& Shqipérisé¢”, t& ndryshuar
(ligji nr. 8577/2000), si dhe neneve 9 dhe 10 t& t& Rregullores pér Procedurat Gjyqésore t& Gjykatés

Kushtetuese (Rregullorja),
VEREN:

. Me vendimin nr. 84, daté 23.12.2024 Gjykata Kushtetuese ka vendosur deklarimin e
mbarimit t& mandatit t& gjyqtares s& Gjykatés Kushtetuese zonjés Holta Zagaj, né€ datén 10.03.2025.

2. Me vendimin nr. 2, daté 30.09.2025, Mbledhja e Posagme e Gjyqtaréve t&€ Gjykatés sé Larté
ka vendosur zgjedhjen e zotit Asim Vokshi né& detyrén e Gjyqtarit t€ Gjykat&€s Kushtetuese, i cili né
datén 25.11.2025 ka béré betimin para Presidentit t&€ Republikés.

3. N& pérputhje me nenin 8, pika 1, t& ligjit nr. 8577/2000, gjyqtari i Gjykatés Kushtetuese

fillon detyrén pasi bén betimin para Presidentit.




4. Me zgjedhjen e anétarit mé t€ ri, ka pérfunduar ushtrimin e detyrés si anétare e Gjykatés
Kushtetuese zonja Holta Zagaj, e cila njékohésisht ushtronte edhe detyrén e Kryetares sé késaj
Gjykate.

5. Né kété situaté, Mbledhja e Gjyqtaréve té Gjykatés Kushtetuese (Mbledhja e Gjyqtaréve),
¢mon se duhet té fillojé procedurat pér zgjedhjen e Kryetarit t€ ri. Né kushtet kur vendi ka mbetur
vakant, Mbledhja e Gjyqtaréve vleréson se afatet e parashikuara nga Rregullorja duhet té&

pérgjysmohen, né pérputhje me pércaktimet e pikés 6 té nenit 9 té kétij akti.

PER KETO ARSYE,
Mbledhja e Gjyqtaréve t& Gjykatés, né mbéshtetje t& neneve 7/d té ligjit nr. 8577, daté
10.2.2000 *“Pér organizimin dhe funksionimin e Gjykatés Kushtetuese t& Republikés sé Shqipérisé™,

t€ ndryshuar dhe neneve 9 dhe 10 t&€ Rregullores pér Procedurat Gjyqésore t& Gjykatés Kushtetuese,

VENDOSI:
- Fillimin e procedurave pér zgjedhjen e Kryetarit t& Gjykatés Kushtetuese.
- Kérkesa me shkrim pér shprehje interesi nga gjyqtarét mund té paraqitet jo mé voné se 5

dité nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Tirané, mé 02.12.2025
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